
Co by mělo dítě umět při nástupu do mateřské školy: 

Hygiena: 

• Samostatně používat toaletu. 

• Umýt si ruce mýdlem a samo se utřít. 

• Používat kapesník a vysmrkat se. 

Oblékání: 

• Obléknout se a svléknout s malou dopomocí dospělého. 

• Obout a vyzout boty. 

• Složit si svoje oblečení. 

Stolování: 

• Pít z hrnku, ze skleničky. 

• Držet lžíci, umět s ní jíst. 

• Při jídle sedět u stolu, udržovat čistotu. 

Komunikace: 

• Říci, co chce, potřebuje. 

• Odloučit se na chvíli od rodičů. 

Jiné dovednosti: 

• Zvládat chůzi po schodech. 

• Ujít samostatně kratší vzdálenost. 

• Chodit za ruku po chodníku. 

Co potřebuje dítě do školky: 

• čisté, účelné a pohodlné oblečení do třídy: tričko, tepláky, legíny, sukni 

• přezůvky do třídy (ne pantofle - z bezpečnostních důvodů) 

• na odpolední odpočinek pyžamo nebo noční košili 

• náhradní spodní prádlo, náhradní oblečení pro případ "nehody"(umazání se, polití se) 

• oblečení na pobyt venku - pohodlné, přizpůsobené změnám počasí, které si děti 

mohou umazat 

V šatně má každé dítě své místo na oděv a obuv označené značkou (bude přidělená na začátku 

školního roku). Skříňky nepřeplňujte zbytečným množstvím oblečení, nenechávejte zde léky, 

drogistické výrobky, potraviny, ostré či nebezpečné předměty a udržujte v nich průběžně 

pořádek. 

Prosíme, aby děti měly všechny své věci řádně označené (JMÉNEM, MONOGRAMEM). 


